

DATOS BÁSICOS

	31-12.2011	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008
Ingresos de explotación		14.917.889 €	14.597.000 €	14.661.561 €
Resultados antes de Impuestos		347.863 €	562.000 €	326.384 €
Total Activo		8.212.069 €	729.100 €	8.734.134 €
Fondos propios		840.365 €	652.000 €	289.894 €
Rentabilidad económica (%)		4,24%	7,71%	3,74%
Rentabilidad financiera (%)		41,39%	86,20%	112,59%
Liquidez general		2,33	2,96	2,54
Endeudamiento (%)		89,77%	91,06%	96,68%
Número empleados		167	193	189
Fondo de maniobra		4.370.572 €	4.150.000 €	5.096.413 €

BALANCE DE SITUACIÓN

	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008
INMOVILIZADO	1.828.980 €	1.877.000 €	2.385.239 €
Inmovilizado inmaterial	36.818 €	36.000 €	37.929 €
Inmovilizado material	1.393.174 €	1.675.000 €	2.294.340 €
Otros activos fijos	398.988 €	166.000 €	52.970 €
ACTIVO CIRCULANTE	6.383.088 €	5.414.000 €	6.348.896 €
Existencias	734.823 €	615.000 €	763.520 €
Deudores	4.505.535 €	4.217.000 €	5.030.116 €
Otros activos líquidos	1.142.730 €	582.000 €	555.260 €
Tesorería	1.100.305 €	565.000 €	509.661 €
TOTAL ACTIVO	8.212.068 €	7.291.000 €	8.734.135 €
FONDOS PROPIOS	840.365 €	652.000 €	289.894 €
Capital suscrito	6.000 €	6.000 €	6.000 €
Otros fondos propios	834.365 €	646.000 €	283.894 €
PASIVO FIJO	4.635.771 €	4.812.000 €	5.949.042 €
Acreeedores a L. P.	3.793.621 €	3.952.000 €	4.988.054 €
Otros pasivos fijos	842.151 €	860.000 €	960.988 €
Provisiones	520.591 €	521.000 €	520.591 €
PASIVO LÍQUIDO	2.735.933 €	1.827.000 €	2.495.197 €
Deudas financieras	598.675 €	171.000 €	215.089 €
Acreeedores comerciales	869.786 €	682.000 €	697.223 €
Otros pasivos líquidos	1.267.472 €	974.000 €	1.582.885 €
TOTAL PASIVO Y CAPITAL PROPIO	8.212.069 €	7.291.000 €	8.734.133 €

CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008
Ingresos de explotación	14.917.889 €	14.597.000 €	14.661.561 €
Importe neto de Cifra de Ventas	14.902.876 €	14.575.000 €	14.649.561 €
Consumo de mercaderías y de materias			
Resultado bruto			
Otros gastos de explotación			
Resultado Explotación	523.165 €	799.000 €	571.249 €
Ingresos financieros	25.826 €	11.000 €	16.230 €
Gastos financieros	201.127 €	248.000 €	261.096 €
Resultado financiero	-175.301 €	-237.000 €	-244.866 €
Result. ordinarios antes Impuestos	347.863 €	562.000 €	326.384 €
Impuestos sobre sociedades	104.359 €	168.000 €	97.953 €
Resultado Actividades Ordinarias	243.504 €	394.000 €	228.431 €
Ingresos extraordinarios			

Gastos extraordinarios				
Resultados actividades extraordinarias				
Resultado del Ejercicio		243.504 €	394.000 €	228.431 €

Materiales		7.580.929 €	6.939.000 €	7.136.095 €
Gastos de personal		4.394.159 €	4.149.000 €	3.858.894 €
Dotaciones para amortiz. de inmovil.		632.227 €	824.000 €	1.430.401 €
Gastos financieros y gastos asimilados		201.127 €	248.000 €	261.096 €

Cash flow		875.731 €	1.218.000 €	1.658.832 €
Valor agregado		5.575.376 €	5.783.000 €	5.876.775 €
EBIT B° antes de intereses e impuestos.		523.165	799.000	571.249
EBITDA B° antes de int, imp, dep y amort.		1.155.392	1.623.000	2.001.650

31/12/2007	31/12/2006	31/12/2005
12.847.742 €	11.129.372 €	9.961.936 €
-332.396 €	-122.117 €	-252.367 €
9.477.722 €	11.338.457 €	10.995.907 €
61.464 €	197.258 €	51.873 €
-3,51%	-1,08%	-2,30%
-540,80%	-61,91%	-486,51%
1,64	1,58	1,39
99,35%	98,26%	99,53%
168	150	136
3.245.639 €	3.807.135 €	3.447.867 €

31/12/2007	31/12/2006	31/12/2005
3.490.330 €	5.051.364 €	5.881.601 €
1.418.386 €	2.549.756 €	4.301.954 €
2.070.094 €	2.062.906 €	1.282.941 €
1.850 €	438.702 €	296.706 €
5.987.390 €	6.287.094 €	5.114.306 €
725.495 €	731.322 €	723.671 €
4.752.632 €	4.813.351 €	3.982.968 €
509.263 €	742.421 €	407.667 €
452.708 €	659.326 €	319.179 €
9.477.720 €	11.338.458 €	10.995.907 €
61.464 €	197.258 €	51.873 €
6.000 €	6.000 €	6.000 €
55.464 €	191.258 €	45.873 €
5.772.382 €	7.170.866 €	7.266.641 €
5.251.791 €	6.995.256 €	7.128.641 €
520.591 €	175.610 €	138.000 €
520.591 €	175.610 €	138.000 €
3.643.876 €	3.970.333 €	3.677.393 €
349.499 €	913.147 €	1.356.907 €
2.232.488 €	1.737.538 €	1.258.772 €
1.061.889 €	1.319.648 €	1.061.714 €
9.477.722 €	11.338.457 €	10.995.907 €

31/12/2007	31/12/2006	31/12/2005
12.847.742 €	11.129.372 €	9.961.936 €
12.798.783 €	11.123.372 €	9.960.103 €
-85.755 €	148.237 €	-737 €
11.276 €	2.697 €	320 €
257.917 €	273.051 €	251.949 €
-246.641 €	-270.354 €	-25.163 €
-332.396 €	-122.117 €	-252.367 €
-196.601 €	-52.510 €	-158.779 €
-135.794 €	-69.607 €	-93.588 €
	13.597 €	8.308 €

	73.605 €	210.442 €
	-60.008 €	-202.134 €
-135.794 €	-129.615 €	-295.722 €

6.255.395 €	5.187.310 €	4.661.283 €
3.319.927 €	2.972.112 €	2.676.528 €
1.507.653 €	1.463.072 €	1.379.962 €
257.917 €	273.051 €	251.949 €

1.371.859 €	1.333.457 €	1.084.240 €
4.753.102 €	4.526.110 €	3.853.938 €
-85.755	148.237	-737
1.421.898	1.611.309	1.379.225

BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	2010	2009	2008
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.828.980 €	1.877.000 €	2.385.238 €
I Inmovilizado intangible	36.818 €	36.000 €	37.929 €
1. Desarrollo			
2. Concesiones			
3. Patentes, licencias, marcas y similares			
4. Fondo de comercio			
5. Aplicaciones informáticas	36.818 €	36.000 €	37.929 €
6. Investigación			
7. Otro inmovilizado intangible			
II Inmovilizado material	1.393.174 €	1.675.000 €	2.294.339 €
1. Terrenos y construcciones			
2. Instalaciones técnicas y otro inmov. material	1.366.176 €	1.669.000 €	2.290.407 €
3. Inmovilizado en curso y anticipos	26.998 €	6.000 €	3.932 €
III Inversiones inmobiliarias	0 €	0 €	0 €
1. Terrenos			
2. Construcciones			
IV Inversiones en Eª del grupo y asociadas a LP	292.759 €	113.000 €	287 €
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas	292.759 €	113.000 €	287 €
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
6. Otras inversiones			
V Inversiones financieras a largo plazo	53.546 €	0 €	0 €
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a terceros	53.546 €		
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
6. Otras inversiones			
VI Activos por impuesto diferido	52.683 €	53.000 €	52.683 €
VII Deudas comerciales no corrientes			
B) ACTIVO CORRIENTE	6.383.087 €	5.414.000 €	6.348.896 €
I Activos no corrientes mantenidos para la venta			
II Existencias	734.822 €	615.000 €	763.520 €
1. Comerciales	178.142 €		655.402 €
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	556.680 €	62.000 €	108.118 €
3. Productos en curso		42.000 €	
a) De ciclo largo de producción			
b) De ciclo corto de producción		42.000 €	
4. Productos terminados		511.000 €	
a) De ciclo largo de producción			
b) De ciclo corto de producción		511.000 €	
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados			
6. Anticipos a proveedores			

III Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.505.535 €	4.217.000 €	5.030.116 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	4.358.979 €	4.095.000 €	4.458.508 €
a) Clientes por vtas y prest. de servicios a LP			
b) Clientes por vtas y prest. de servicios a CP	4.358.979 €	4.095.000 €	4.458.508 €
2. Clientes empresas del grupo y asociadas			
3. Deudores varios	145.026 €	122.000 €	571.608 €
4. Personal	1.530 €		
5. Activos por impuesto corriente			
6. Otros créditos con las AA.PP			
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
IV Inversiones en E^a del grupo y asociadas a CP			
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
6. Otras inversiones			
V Inversiones financieras a corto plazo			
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
6. Otras inversiones			
VI Periodificaciones a corto plazo	42.425 €	17.000 €	45.599 €
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.100.305 €	565.000 €	509.661 €
1. Tesorería	1.100.305 €	565.000 €	509.661 €
2. Otros activos líquidos equivalentes			
TOTAL ACTIVO (A + B)	8.212.067 €	7.291.000 €	8.734.134 €

341.208 €	349.499 €
42.284 €	
172.805 €	349.499 €
126.119 €	
2.148.990 €	3.289.378 €
697.223 €	2.232.488 €
697.223 €	2.232.488 €
1.040.029 €	
284.563 €	285.886 €
127.175 €	771.004 €
5.000 €	5.000 €
8.734.135 €	9.477.722 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios	14.902.876 €
a) Ventas	
b) Prestaciones de servicios	14.902.876 €
2. V.E. de productos terminados y en curso de fabricación	
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	
4. Aprovisionamientos	-7.580.929 €
a) Consumo de mercaderías	-7.580.929 €
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	
c) Trabajos realizados por otras empresas	
d) Deterioro de mercaderías, MP y otros aprovisionamientos	
5. Otros ingresos de explotación	15.013 €
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	15.013 €
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	
6. Gastos de personal	-4.394.158 €
a) Sueldos, salarios y asimilados	-3.349.471 €
b) Cargas sociales	-1.044.687 €
c) Provisiones	
7. Otros gastos de explotación	-1.787.409 €
a) Servicios exteriores	-1.610.367 €
b) Tributos	-18.224 €
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por op. comerciales	-158.818 €
d) Otros gastos de gestión corriente	
8. Amortización del inmovilizado	-632.227 €
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	
10. Excesos de provisiones	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0 €
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultados por enajenaciones y otras	
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	
13. Otros resultados	
A1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	523.166 €

14. Ingresos financieros	25.826 €
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0 €
a) En empresas del grupo y asociadas	
b) En terceros	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	25.826 €
a) De empresas del grupo y asociadas	18.238 €
b) De terceros	7.588 €
c) Imputación de subv. donaciones y legados de carác. fin.	
15. Gastos financieros	-201.128 €
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-601 €
b) Por deudas con terceros	-200.527 €
c) Por actualización de provisiones	
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0 €
a) Cartera de negociación y otros	

b) Imputación al rdo del ej. por activos fin. disponibles para la vta.	
17. Diferencias de cambio	
18. Deterioro y rdo por enajenaciones de instrumentos financieros	0 €
a) Deterioros y pérdidas	
b) Resultados por enajenaciones y otras	
A2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18)	-175.302 €

A3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A1 + A2)	347.864 €
---	------------------

19. Impuestos sobre beneficios	-104.359 €
A4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A3 + 19)	243.505 €

OPERACIONES INTERRUMPIDAS

20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	
--	--

A5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A4 + 20)	243.505 €
--	------------------

14.575.000 €	14.649.561 €	12.798.782 €
	14.649.561 €	-8.558 €
14.575.000 €		12.807.340 €
-6.939.000 €	-7.136.095 €	-6.255.395 €
-1.056.000 €	-1.077.818 €	-6.277.157 €
-1.434.000 €	-1.861.212 €	21.762 €
-4.083.000 €	-4.197.065 €	
-366.000 €		
22.000 €	12.000 €	48.959 €
18.000 €	12.000 €	48.959 €
4.000 €		
-4.149.000 €	-3.858.894 €	-3.319.927 €
-3.173.000 €	-2.954.769 €	-3.319.927 €
-976.000 €	-904.125 €	
-1.886.000 €	-1.649.133 €	-1.850.520 €
-1.652.000 €	-1.490.785 €	-1.354.288 €
-20.000 €	-19.119 €	-15.299 €
-214.000 €	-139.229 €	-107.414 €
		-373.519 €
-824.000 €	-1.430.401 €	-1.507.653 €
0 €	0 €	0 €
	-15.788 €	
799.000 €	571.250 €	-85.754 €

11.000 €	16.230 €	11.276 €
0 €	0 €	0 €
11.000 €	16.230 €	11.276 €
3.000 €		
8.000 €	16.230 €	11.276 €
-248.000 €	-261.096 €	-257.917 €
-2.000 €	-104.892 €	-205.794 €
-246.000 €	-156.204 €	-52.123 €
0 €	0 €	0 €

0 €	0 €	0 €
-237.000 €	-244.866 €	-246.641 €

562.000 €	326.384 €	-332.395 €
-----------	-----------	------------

-168.000 €	-97.953 €	196.601 €
394.000 €	228.431 €	-135.794 €

--	--	--

394.000 €	228.431 €	-135.794 €
-----------	-----------	------------